
至誠キートスホーム・ボランティア通信（１２９）   ２０１７・３・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター 川井 惠子・中村 由佳  協力：キートスボランティアさん達 

 

 

 

 

春の陽気が漂ってまいりました。間もなく

４月ということで、いよいよ新年度の始まり

ですね。私事で恐縮ですが、園長栗原はこの

3月で定年退職し、大友正樹・柏センター長

が後任となります。キートス開設から 17年

間、キートス園長としては 8 年間の在職でし

た。 この間、ボランティアの皆様方には、

大変お世話になり有難うございました。開設

の年度にボランティア登録をしていただき、

いまだに現役でご活躍されている方もおられ

るなかでの退任は心苦しい所もありますが、

白髪に免じご容赦願います。現在、キートス

では年間延４９００名の方々がご利用者の

方々の生活を様々に彩り、あるいは関係を作

り上げ、そして陰から支えていただいています。ボランティアの存在なくして、キートス

を語ることはできません。これからも、引き続きキートスを支えていただきますことを、

ボランティアの皆様方に改めてお願い申し上げます。なお、栗原は引き続き嘱託職員とし

て錦町にある統括事務局の福祉研究所で勤務させていただきます。あちらでお会いした時

には、声をかけていただければ幸いです。本当に有難うございました。 

 

３月まだ寒い日

も多いなか、キート

スのお庭に春の息

吹が ご覧下さい 

 

栗原園長からボランティアの皆様へご挨拶 

  ご来園者名簿へのご記入方法のお願い 

いつもボランティア活動を有難うございます。キートスにおいで頂いた時に、真先に

ご記入頂いている「至誠キートスボランティアご来園者名簿」ですが、お名前等の後に、

ご来園時間と同時に、予定の退出時間を書かれる事があるのですが、災害時のボランテ

ィアさんの確認、把握としても大切な事柄となりますので、お手数ですがお帰りの時に、

退出時間をご記入下さいますよう、お願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「第３回 待っています！ あなたの地域デビュー the パーティー」という長い名

前で、通称「まちパ」と呼ばれる、立川市社会福祉協議会市民活動センターたちかわ・立川市産業

文化スポーツ部協働推進課共催の交流会に、至誠ホームキートスも参加致しました。 

定年前後の男性に（勿論女性も可）これからは、どんどん地域で活躍して頂き、ご自身のスキルを

活かしたい方、新しいことに挑戦したい方に新たな一歩を踏み出すきっかけをみつけて頂こうとい

うパーティーです。大変盛況で多くの方々がお見えになりました。（マネジメント 土方・川井） 

至誠ホームでの色々なボランティア活動の様子を掲示しました→ 

永野 進さん

２０１７年３月１１日（土）立川市のたましんＲＩＳＵＲＵホールにて 

 

 

 

リスルホールにて 

 

↓ 開会式の様子 

↑ 多くの方に至誠ホームを

知って頂きました 

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰとして、8 ヶ月間お世話になりました中村由佳さんよりご挨拶 

「私事ですが、新年度よりキートス介護相談センターへ移動し相談員として勤務することになりました。

短い間ですがボランティアの皆様には大変お世話になりました。行き届きませんのにいつも寛大な心で

教えていただき、心より感謝しております。活動に一緒に参加させていただいた思い出等あり寂しいで

すが、今後も引き続きキートスを支えてくださいますようお願い申し上げます。」 

 

 


